
BUPATI SIDENRENG RAPPANG 
PROVINSISULAWESISELATAN 

PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG 
NOMOR 13 TAHUN 2017 

TENT ANG 

HARi KERJA DAN JAM KERJA APARATUR SIPIL NEGARA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SIDENRENG RAPPANG, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 3 angka 11 
Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil, maka setiap PNS Wajib 
masuk kerja dan menaati ketentuan jam kerja; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a datas, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Hari Kerja dan jam Kerja 
Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Sidenreng Rappang; 

: 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 19.59 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun. 1959 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 Tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah [Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tarnbahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587} 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah. Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5135) 

5. Keputusan Presiden Nomor 68 Tahun 1995 tentang 
Hari Kerja di Lingkungan Lembaga Pemerintah; 

6. Keputusan Menteri Pendayagunaan Apatatur Negara 
Nomor 8 Tahun 1996 tentang Pedoman pelaksanaay 
Hari Kerja di Lingkungan Lembaga Pemerintah; 



Menetapkan 

7. Pcraturan Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang 
Nomor 15 Tahun 2016 tentang Pernbentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Sidenreng 
Rappang (Lembaran Daerah Kabupaten Sidenrcng 
Rappang Tahun 2016 Nomor 15); 

MEMUTUSKAN 

: PERATURAN BUPATI TENTANG HARI KERJA DAN JAM 
KERJA APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH K.ABUPATEN S1DENRENG RAPPANG. 

BABI 
KETENTUAif UMtm1 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1 . Daerah adalah Kabupaten Sidenreng Rappang 
2. Bupati adalah Bupati Sidenreng Rappang. 
3. Peraturan Bupati adalah Peraturan Bupati Sidenreng 

Rappang. 
4. Aparat.ur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN 

adalah profesi bagi pegawai negeri sipil dan pegawai 
pemerintah dengan perjanjian kerja yang bekerja pada 
instansi pemerintah. 

5. Pcgawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS 
adalah Warga Negara Indonesai yang memenuhi syarat 
tertentu, diangkat sebagai Pegawai ASN secara tetap 
oleb Pembina kepegawaian untuk rnenduduki jabatan 
pemerintahan. 

6. Hari Kerja adalah Hari kerja Apararur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sidenreng 
Rap pang. 

7. Jam Kerja adalah Jam Kerja efektif pada hari kerja. 

BAB II 
HARi KERJA DAN JAM KERJA 

Pasal 2 
Harl Kerja Aparatur Sipil Negara di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang dalam 
seminggu adalah hari senin sarnpai dengan harijum'at 

Pasal 3 

Ketentuan Jam Kerja dalam seminggu adalah 37,5 jam 
(tiga puluh tujuh jam tiga puluh menit] 

Pasal 4 
Ketentuan Jam Kerja sebagaimana dimaksud Pasal 3 
ditetapkan sebagai berikut : 
a. Hari Senin, Selasa, Rabu dan Kamis 

Pukul 08.00 wita s/d 16.30 wita 
b. Harl Jurn'at 

Pukul08.00v,ita s/d 17.00wita V 



Pasal 5 
Waktu lstirabat hari kerja adalah sebagai berikut : 
a. Hari Senin, Selasa, Rabu dan Kamls 

Pukul 12,00 wita s/d 13.00 wita 
b, Harl Jum'at 

Pukul 11,30 wita s/ d ] 3.00 wita 

Pasal 7 

(1) Apel pagi dilaksanakan pada pukul 08.00 wita 
(2) Apel Pulang dilaksa.nakan 15 (lima belas) menit sebelum Jam kerja 

berakhir. 
Pasal 8 

Pelaksanaan Absensi setor wajah / Ceklock setia.p hari kerja dilaksanakan : 
a. Senin, Selasa, Rabu dan Kamis 

Pagi Jam 07 .30 - 08.00 wita 
Siang ; Jam 12.00 - 13.00 wita 
Sore : Jam t6.30 wita 

b,Jum'at 
Pagi 
Siang 
Sore 

Jam 07.30 - 08.00 wita 
Jam 11.30 - 13.00 wita 
Jam 17 .00 wita 

Pasal 9 

(1) Setiap hari senin dilaksanakan Upacara Bendera yang dipusatkan di 
Lapangan Upacara SKPD atau tempat lain yang telah ditentukan. 

(2) Apabila hari senin sebagaimana dimaksud Ayat (l} bertepatan dengan 
hari libur atau kegiatan-keg:i.atan tertentu pemerintah, maka 
pelaksanaan upacara bendera ditiadakan. 

(3) Unit Kerja yang berada di Wilayab Kecamatan, pelaksanaan upacara 
bendera sebagaimana dimaksud pada Ayat (1), dipusatkan di halaman 
kantor camat masing-masing. 

Pasal 10 

(1) Setiap bulan dilaksanakan upacara Integrasi yang dipusatkan di 
Lapangan Upacara SKPD atau tempat lain yang telah ditentukan; 

(2) Upacara Integrasi sebagaimana dimaksud pada Ayat (1), dilaksanakan 
setiap tanggal 17 bulan berjalan, 

(3) Apabila pada tanggal 17 sebagaimana dimaksud pada Ayat (2), 
bertepatan dengan hari libur atau kegiatan-kegiatan tertentu yang 
menyebabkan pelaksanaan upacara integrasi tidak dapat dilaksanakan, 
maka pelaksanaannya dapat dirnajukan, diundur atau ditiadakan, 

Pasal 11 

(1) Setiap Hari Jum'at diadakan kegiatan olahraga atau kegiatan peduli 
lingkungan bersih yang dilaksanakan pada pukul 08.00 wita (sesudah 
apel pagi) di SKPD masing-masing. 

(2} Pelaksanaan olahraga di pusatkan di lapangan upacara SK.PD. 
(3) Pelaksanaan olahraga dan kegiatan peduli lingkungan bersih dilakukan 

secara bergantian. 
(4) Setiap hari jum'at pertama bulan berjalan dilaksanakan kegiatan peduli f lingkungan bersih di lingkungan SKPD masing-maaing. 



Pasal 12 

Pada hari-hari tertentu, Bupati dapat melakukan perubahan terhadap jam 
kerja, pelaksanaan upacara integrasi dan upacara bendera, serta kegiatan 
peduli lingkungan beraih dan olahraga 

Pasal 13 

Khusus untuk Perangkat Daerah yang melaksanakan Pelayanan Dasar 
Bidang Pendidikan dan Kesehatan, dikecualikan dari ketentuan dalam 
Peraturan Bupati ini dengan berpedoman pada peraturan perundang­ 
undangan yang berlaku. 

BAB III 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 14 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka Peraturan Bupati 
Sidenreng Rappang Nomor 16 Tahun 2007 tent.ang Hari Kerja clan Pakaian 
Dinas di lingkungan Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang (berita 
daerah Kabupaten Sidenreng Rappang Tahun 2007 Nomor 16) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 15 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangka.n 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatanya dalarn Berita Daerah Kabupaten Sidenreng 

Ditetapkan di Pangkajene Sidenreng 
pada tanggal 14 hai. H17 

�BUPATI SIDE 

SUDIRMAN BUNGI 

TATt, LM 'l\MA ,'. l'Etil.'iANAN PIJ!!LIK ----.. .. 
SLti:lBAGiAl'J I 
�NiNGY-AtAN KiiiEaJ4 & i<EPEG SE.TOA 

Diundangkan di Pangkajene Sidenreng 
pada tanggal 14 hat 2•17 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN NG RAPPANG, 

' 

� A"'S1·e··1 _.. r· .. : ... ,,.:o·rci ,, �· 119!1' 'u ,II .._,1 .,; , , c.• ,C•tj ·,!""> ,..1 1-,;1._, 0·1 

f,--.--·-------+-e.-...; 
' 
� Sr.(.:A�• 1J:'"'G1\:l'3.\S� 

5 'SU rt : .._�.:j1J.tN 
f i<.CL:';l,- -: � ... ,, ��t\N Dttt-J A�J.AS �����-��� 

BERJTA DAERAJI KABPUPATEN SlDENRENG RAPPANG TAHON 201.7 
NOMOR fa 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

